
 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
 

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040. 

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br 

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 35/2019 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 32/2019. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria IFRS nº 316, de 23/02/2016, publicada no DOU de 24/02/2016, seção 2, p. 
24, e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE: 

 
HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da Área/Disciplina de 
Informática, de acordo com EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 32/2019, de 26/06/2019, 
publicado no Diário Oficial da União de 26/06/2019 , seção 3 , página 72 . 
 

Ordem Candidato Nota Final Classificação 

1º Fabrício Herpich 66,7 Classificado 

2º Renato La Porta Corvello 58,2 Classificado 

3º Rodrigo Smiderle Bremm 56,6 Classificado 

4º Daniela Remião de Macedo 52,9 Classificada 

5º Vinicius Morais Fochi 31,2 Classificado 

- Ademir Marques Junior Não Classificado 

- Dionicio Angel Vasquez Rosales Não Classificado 

 
Porto Alegre, 18 de julho de 2019. 

 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

 
 

(Publicado no Diário Oficial da União de 19/07/2019, seção 3, página 69) 


